
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Kateřina Zahradníčková  

Název práce: Programy zacházení realizované ve Věznici Pardubice 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Jan Drahoňovský 

Téma práce: koresponduje se studovaným oborem 

Jazyková stránka práce: odpovídá 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: přiměřený, zhruba 45 stran vlastního textu 

Použitá literatura: aktuální, odpovídá tématu 

Počet uváděných titulů: odpovídající, zhruba 35 titulů 

Citace v textu: v teoretické části se text silněji opírá o zdroje; parafráze autorka 
vhodně uvozuje; program Odevzdej.cz generuje shodu 60%, po přezkoumání vedoucí 
práce neshledává pochybení (vyšší shoda je dána zejména prací s legislativními 
dokumenty) 

Formální stránka práce: odpovídá 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Jako další překážka v resocializaci vězňů bývá uváděn samotný personál věznice. 
Mohla  by autorka stručně popsat, kdy se může stát personál překážkou? 

2. Mohla by autorka zdůvodnit nízký počet respondentů sondy? 

3. Mohla by autorka popsat administraci dotazníku?  

Využitelnost pro praxi: autorka by se mohla vyjádřit u obhajoby 

Cíl práce: Uveden v úvodu, splněn: "Cílem práce je popsat aktivity programů 
zacházení." 

 

Celkové zhodnocení: Předkládaná bakalářská práce splňuje požadavky kladené na 
tento typ prací. Teoretická část je standardním kompilátem; jako zdařilou pokládám 
kapitolu 3, ve které autorka uvedla oblasti programů zacházení a aplikovala je na 
Věznici Pardubice. Empirickou část zaměřila detailněji na oblast vzdělávání, neboť od 
vedení věznice přišla žádost zmapovat motivaci odsouzených ke studiu uč. oboru 
Kuchař/číšník. Autorka šetření koncipovala jako sondu, mj. z důvodu malého počtu 
respondentů (ale i základního souboru jako takového), proto stanovila výzkumné 
otázky (místo hypotéz) - tento postup shledávám za vhodný. Výsledky prezentovala 
přehledně, v závěru shrnula a uvedla limity sondy. 

Autorka pracovala svědomitě. 

 



 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 22.5.2023     

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 

 


